Et qui prouocat iras, producit discordias.] Quid præcedente parabola iuxta literam significaret, aperit: quia qui in modesto sermone proximum allocutus, gratum accipit responsum, quasi de uberibus, in quibus lac quærebat, butyrum exprimit. Atqui inepto uerbo iram, discordiamque fraterno ex corde prouocat, quasi ultra modum emungens uerba, sanguinem pro lacte reperit.

CAPVT XXX.

Verba Lamuelis regis, Visio qua erudiuit eum mater sua.] Lamuel interpretatur in quo Deus. Et ipse est de quo supra, eodem nomine in Latino uerbo dicitur, Visio quam locutus est uir, cum quo est Deus. Mater autem, quæ hanc eum uisionem edocuit, non alia melius quam diuina

gratia intelligitur, quæ illum in corde inuisibiliter erudiuit intellectu sapientie, quam foris hominibus ipse ministraret. Quamuis & ipsa carnalis mater Salomonis, hæc eum paruulum docuisse recte possit intelligi. Quæ quidem ipse, quia sapienter dicta cognouerit, operi paraboliarum suarum miscere uoluerit. Et ideo recte, postquam dictum est in titulo, Verba Lamuelis regis: additum est continuo, Visio, qua erudiuit eum mater sua. Quia cum in regnum unctus, spiritum sapientie percepit, uidit in eodem spiritu, quam prudenter se mater bona docuerit.

Quid dilecte mi, quid dilecte uteri mei? Subaudi, Quid tibi dicam fili, qui de utero meo natus, electus es in regnum?

Quid dilecte uotorum meorum? Id est, qui electus es in hoc quod tota deuotione desiderabam.

Ne dederis substantiam tuam mulieribus. Patet literæ sensus, sed & uirtutum nostrarum substantias corruptionibus uitiorum contaminare prohibemur.

Et diuitias tuas ad delendos reges. Diuitias suas dat ad delendos reges, qui terrenis delicijs, hominum corda corrumpit, ne cœlestia bona inquirant, in quibus perpetuo possint regnare cum Christo. Delentur enim reges per diuitias, quando quis bet summi regis corpori adunati per fidem, nihilominus per illecebras seculi merentur eradicari de terra uiuentium.

Noli regibus d Lamuel, noli regibus dare uinum. Et hæc sequentia patet iuxta literam. Allegorice autem præcipit, ne uino, in quo est luxuria, inebriet mentes fidelium, qui sunt membra regis æterni. Quia nullum secretum est, ubi regnat ebrietas: nil de secretis cogitat, ubi regnat uoluptas carnalis: sed ea tantum carnales, quæ sunt uisibilia, seruantur.

Ne forte bibat, & obliuiscatur iudiciorum, & mutet causam filiorum pauperis. Ne terrenis debriatus illecebris, obliuiscatur pauperum Christi: qui & ipse pauper est factus pro nobis.

Date siceram merentibus, & uinum his, qui amaro sunt animo. Bibant & obliuiscantur egestatis suæ, & doloris non recordentur amplius. Siceram & uinum hoc loco supernam diuinæ sapientie consolationem dicit: quæ illis est exhibenda cordibus, quæ in infimis consolari refugium: & quicquid occurrit in presenti, amaro suscipiunt animo, solis quæ nondum uident gaudijs cœlestibus, tota mente inhærentibus. iuxta eum qui dixit, Negauit consolari anima mea, memor fui Dei, & delectatus sum. Item, date siceram merentibus et uinum bibere his qui amaro sunt animo, & cætera. His, qui pro plenitudine actuum pristinorum mœrore atque tristitia deprimuntur, spiritalis scientie iocunditate uelut uinum, quod letificat cor hominis, affluenter infundite, eosque salutaris uerbi crapula refocillante, ne forte uigilate mœroris, ac lethali desperatione demerli, abundantiori tristitia absorbeantur, qui eiusmodi sunt.